
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017 №155
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от
21.05.2012 №262

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от
02.09.2015 № 68-ЗС «О Правительстве Алтайского края» и указом Губерна-
тора Алтайского края от 12.12.2016 № 159 «О составе Правительства Алтай-
ского края» Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации края от 21.05.2012 №262
«О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Алтайского
края» (в редакции от 14.11.2013 № 599, от 24.07.2014 № 346) следующие из-
менения:

пункт 8 признать утратившим силу;
в Положении об объединенной системе оперативно-диспетчерского

управления Алтайского края, утвержденном вышеуказанным постановлени-
ем:

абзац пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«своевременного предоставления Правительству Алтайского края, ко-

миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности Правительства Алтайского края, руководите-
лям органов государственной власти и организаций, участвующих в решении
вопросов в области защиты населения и территорий, полной и достоверной
информации о ЧС, сложившейся обстановке, выполненных и рекомендован-
ных мероприятиях, необходимых для принятия решений по предупреждению
и ликвидации ЧС;»;

в абзаце седьмом раздела 3 слово «Администрации» заменить словом
«Правительства»;

Перечень территориальных органов федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной власти Алтайского края и организа-



ций, ответственных за своевременное предоставление информации по вопро-
сам защиты населения и территорий, утвержденный указанным выше поста-
новлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 10.05 2017 № iss

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, ор-
ганов исполнительной власти Алтайского края и уполномоченных организа-
ций, входящих в единую государственную систему предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуации Алтайского края и ответственных за своевре-

менное предоставление информации по вопросам защиты населения
и территорий

1. Главное управление МВД России по Алтайскому краю (по согласо-
ванию);

2. Алтайское линейное управление МВД России на транспорте (по со-
гласованию);

3. ЮСУ «Управление по обеспечению мероприятий в области граждан-
ской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтай-
ском крае»;

4. Военный комиссариат Алтайского края (по согласованию);
5. Министерство здравоохранения Алтайского края;
6. КГБУЗ «Краевой центр медицины катастроф»;
7. ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-

биологического агентства» (по согласованию);
8. Управление Роспотребнадзора по Алтайскому краю (по согласова-

нию);
9. Министерство труда и социальной защиты Алтайского края;
10. Министерство образования и науки Алтайского края;
11. Отдел водных ресурсов по Алтайскому краю Верхне-Обского бас-

сейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов (по
согласованию);

12. Отдел геологии и лицензирования по Алтайскому краю Департа-
мента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу (по согла-
сованию);

13. Управление Росприроднадзора по Алтайскому краю и Республике
Алтай (по согласованию);

14. Межрегиональное УГАДН по Алтайскому краю и Республике Ал-
тай Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (по согласованию);

15. ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Алтай»
Федерального дорожного агентства (по согласованию);

16. КГКУ «Алтайавтодор»;
17. ОАО «Авиапредприятие «Алтай» (по согласованию);
18. Алтайский центр ОВД филиала «Аэронавигация Западной Сибири»

ФГУП «Государственная корпорация по организации воздушного движения
в Российской Федерации» (по согласованию);



19. Алтайское территориальное управление Западно-Сибирской желез-
ной дороги - филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

20. Барнаульский линейный отдел Обского управления государствен-
ного речного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта
(по согласованию);

21. Управление Роскомнадзора по Алтайскому краю и Республике Ал-
тай (по согласованию);

22. ПАО «Ростелеком» - Алтайский филиал (по согласованию);
23. Управление Федеральной почтовой связи Алтайского края - филиал

ФГУП «Почта России» (по согласованию);
24. Управление Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике

Алтай (по согласованию);
25. Алтайский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружаю-

щей среды - филиал ФГБУ «Западно-Сибирское управление по гидрометео-
рологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию);

26. ПАО «Федеральная сетевая компания Единой энергетической си-
стемы» Западно-Сибирское предприятие электрических сетей (по согласова-
нию);

27. Филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго» (по согласованию);
28. ОАО «Алтайкрайэнерго» (по согласованию);
29. ОАО «Газпром трансгаз Томск» (по согласованию);
30. ОАО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);
31. Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края;
32. Сибирское управление Ростехнадзора (по согласованию);
33. Управление Росгвардии по Алтайскому краю (по согласованию);
34. Войсковая часть 6515 (по согласованию).


